

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝัวจราจร ค.ส.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยข้างเสือก (ด้านใน)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท
- ๓ ลักษณะงาน
โดยสังเขป 1. ก่อสร้างฝัวจราจร ค.ส.ล กว้าง 3.00 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 192 ตร.ม.
2. ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ศก.0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 9 บ่อ ความยาวรวม 71 ม.
3. ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ ศก.0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 3 บ่อ ความยาวรวม 3 ม.
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 9 ส.ค. 2558 เป็นเงิน 500,000 บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แนบ ปร.๔ และแนบ ปร.๕
- ๕.๒ -
- ๕.๓ -
- ๕.๔ -
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิชชัย ประกอบสมบัติ
- ๖.๒ นายชัยกุลพัฒน์ สุขเสถียร
- ๖.๓ นายปกรณ์ สนานคุณ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์


- ประเภท ก่อสร้างฝัวจจร ค.ศ.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล. ซอยข้างฝ็อก (ด้านใน)
- เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างฝ็อกพัฒนา (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- แบบเลขที่ 26 /2557
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ - 9 มี.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษี 7% หรือ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
			FACTOR F		
I	ก่อสร้างฝัวจจร ค.ศ.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล. ซอยข้างฝ็อก (ด้านใน)	375,352.50	1.3365	501,658.62	
	งานอื่นๆ	-		-	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่งหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	คอกเบี่ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,658.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			500,000.00	
		(ห้าแสนบาทถ้วน)			


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ประธานกรรมการ


(นายรัชชชัย ประกอบสมบัติ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ


(นายชัยกุลพัฒน์ สุขเสถียร)
นายช่างโยธา 7 ว.

กรรมการ


(นายปกรณ์ สนานคุณ)
สถาปนิก 6 ว.

ประมาณราคางาน ก่อสร้างฝักรางจร ค.ส.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยื่นขังฝักรอก (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยื่นขังฝักรอกพัฒนา (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

กำหนดราคาตามเมื่อวันที่ 9 มิ.ย. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างฝักรางจร ค.ส.ล กว้าง 3.00 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 192 ตร.ม.								
	- งานเคลียร์รับปรับที่ดินเดิม	192.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	5,760.00	5,760.00	
	- งานดินถมบดอัดแน่น สูง 1.00 ม.	240.00	ลบ.ม.	150.00	36,000.00	99.00	23,760.00	59,760.00	
	- หินกลุ่กอัดแน่นหนา 0.15 ม.	36.00	ลบ.ม.	373.00	13,428.00	99.00	3,564.00	16,992.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	12.00	ลบ.ม.	515.00	6,180.00	99.00	1,188.00	7,368.00	
	- คอนกรีต โครงสร้าง, f'c = 240 ksc.	29.00	ลบ.ม.	1,824.00	52,896.00	306.00	8,874.00	61,770.00	
	- ตะแกรง Wire mesh ศก. 3.8 มม. @ 0.20 ม.	192.00	ตร.ม.	41.00	7,872.00	5.00	960.00	8,832.00	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	44.00	กก.	24.00	1,056.00	4.00	176.00	1,232.00	
	- ขางมอสพีส์ผสมทราย	102.00	ม.	25.00	2,550.00	0.00	0.00	2,550.00	
	- ไม้แบบ	15.00	ลบ.พ.	300.00	4,500.00	133.00	1,995.00	6,495.00	
	- ตะปู	4.00	กก.	48.00	192.00	0.00	0.00	192.00	
	รวมงานหมวด 1			124,674.00			46,277.00	170,951.00	
2	หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 9 บ่อ ความยาวรวม 71 ม.								
	- ดินชุดถมแนววางท่อพร้อมบ่อพักและถมกลับ	98.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	9,702.00	9,702.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	5.00	ลบ.ม.	515.00	2,575.00	99.00	495.00	3,070.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิชาชัย ประกอบสมบัติ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายชัยฤกษ์พัฒน์ สุชาติชัย)
นายช่างโยธา 7 ว.

(นายอภิรักษ์ ตานานคุณ)
สถาปนิก 6 ว.

ประมาณราคางาน ก่อสร้างตึกรางจร ก.ต.ถ. พร้อมท่อระบายน้ำ ก.ต.ถ. ขอย่างตึก (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอย่างตึกพัฒนา (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ - 9 ต.ค. 2558

แบบ ป.ร.4
2/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f _c ' = 180 ksc.	10.00	ลบ.ม.	1,747.00	17,470.00	306.00	3,060.00	20,530.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc. (บ่อพัก+ฝ้าปลั)	11.00	ลบ.ม.	1,825.00	20,075.00	306.00	3,366.00	23,441.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	317.00	กก.	24.00	7,608.00	4.00	1,268.00	8,876.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	959.00	กก.	24.00	23,016.00	4.00	3,836.00	26,852.00	
	- ราวค้ำยันเหล็ก	38.00	กก.	46.00	1,748.00	0.00	0.00	1,748.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. (ฝ้าบ่อ+ขอบบ่อ)	15.00	พ่อน	687.00	10,305.00	205.00	3,075.00	13,380.00	
	- ไม้แบบ	36.00	ลบ.พ.	300.00	10,800.00	133.00	4,788.00	15,588.00	
	- ตะปู	9.00	กก.	48.00	432.00	0.00	0.00	432.00	
	- ท่อ PVC. ๕๐.๒" ชั้น 8.5 (ฝ้าบ่อพัก)	6.00	พ่อน	143.00	858.00	40.00	240.00	1,098.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กขอบบน 3" หน้า 6 มม.	18.00	จุด	650.00	11,700.00	195.00	3,510.00	15,210.00	
	(ฝ้าบ่อพัก)								
	- ท่อระบายน้ำ ก.ต.ถ. ปลักฉนวน ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	67.00	พ่อน	355.00	23,785.00	100.00	6,700.00	30,485.00	
	- ปูนฉาบทรายขนาดยาวท่อภายนอก	67.00	พ่อน	60.00	4,020.00	18.00	1,206.00	5,226.00	
	รวมหมวดงาน 2				134,392.00		41,246.00	175,638.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิชัชชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยกุลพัฒน์ สุขเสถียร)
 นายช่างโยธา 7.2.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิรักษ์ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6.2.

ประมาณราคางาน ก่อสร้างตัวอาคาร ค.ส.ด พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ด. ซอยข้างตึก (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างตึกพัฒนา (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคาตารางโดย คณะกรรมการราคากลาง

กำหนดราคาตารางเมื่อวันที่ - 9 ธ.ค. 2558

แบบ ป.ร.4
3/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานก่อสร้างท่อต่อระบายน้ำ ค.ส.ด. จำนวน 3 บ่อ ความยาวรวม 3 ม.								
	- ติบชุด แนววางท่อพร้อมบ่อพัก	5.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	495.00	495.00	
	- ทราฮายาบอัดแน่น	0.50	ลบ.ม.	515.00	257.50	99.00	49.50	307.00	
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f _c ' = 180 ksc.	0.50	ลบ.ม.	1,747.00	873.50	306.00	153.00	1,026.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc. (บ่อพัก+ฝัปก)	2.00	ลบ.ม.	1,825.00	3,650.00	306.00	612.00	4,262.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	68.00	กก.	24.00	1,632.00	4.00	272.00	1,904.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	192.00	กก.	24.00	4,608.00	4.00	768.00	5,376.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	46.00	368.00	0.00	0.00	368.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. (ฝัปก+ขอบบ่อ)	3.00	ท่อน	687.00	2,061.00	205.00	615.00	2,676.00	
	- ไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	300.00	3,600.00	133.00	1,596.00	5,196.00	
	- ตะปู	3.00	กก.	48.00	144.00	0.00	0.00	144.00	
	- ท่อ PVC. ๓๓.2" ชั้น 8.5 (ฝัปก)	2.00	ท่อน	135.00	270.00	35.00	70.00	340.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กฉีกขนาด 3" หน้า 6 มม. (ฝัปก)	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	195.00	1,170.00	5,070.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิชัชชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยกุลพัฒน์ สุขสถิตย์)
 นายช่างโยธา 7.ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกรณ์ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6.ว.

ประมาณราคางาน ก่อสร้างฝักรางจร ค.ต.ถ. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ต.ถ. ขอบข้างตึก (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยซึ่งเผือกพัฒนา (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 มิ.ย. 2559

แบบ ปร.4
4/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อระบายน้ำ ค.ต.ถ. ปกติในราง ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	3.00	ท่อน	355.00	1,065.00	100.00	300.00	1,365.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดท่อภายนอก	3.00	60.00	180.00	18.00	54.00	234.00		
	รวมงานหมวด 3				22,609.00		6,154.50	28,763.50	
	รวมงานหมวด 1+2+3				281,675.00		93,677.50	375,352.50	
	FACTOR F, งานถนน =	1.3365						501,658.62	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							500,000.00	

(ห้าแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายชัชชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง นายช่างโยธา 7 ว.
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายชัชอุพัฒนา สุขเสถียร)
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายปกรณ์ ตานาคูณ)
 สถาปนิก 6 ว.